



Janata Shikshan Sanstha's

Kisan Veer Mahavidyalaya, Wai

Department of Commerce and Management

The New India Assurance Co. Ltd.

Visit at Wai Branch 2024-25



Report

The Department of Commerce and Management organized One Day Visit at The New India Assurance Co. Ltd. Wai, Branch on 28/03/2025 for B. Com Part-I students in order give exposure to students on Business. Smt. Amarjeet Kaur, Branch Manager, The New India Assurance Co. Ltd. Wai guided students on Insurance sector and the Business in General Insurance.

Mr. Prakash Vedpathak, Business Development Executives, The New India Assurance Co. Ltd. Wai gave information about the process of taking insurance proposal form, Registration of Nominee, settlement of claims, quotation, status reports, types of General Insurance policies, etc. and He also gave information about how to calculate premium and essential documentation for settlement of claim. He convinced the students about importance of general insurance in todays times.

Miss. Rekha Bhosale welcomed all, Miss. Shruti Yadav proposed Vote of thanks. Twenty-One students were participated in this Visit.



Principal and Head
Department of Commerce and Management

वाणिज्य व व्यवस्थापन विभाग,

दिनांक:- २७/०३/२०२५

प्रति,

मा. प्राचार्य,

किसन वीर महाविद्यालय, वाई

विषय:- दि न्यू इन्डिया एशयोरन्स कंपनी लिमिटेड, वाई येथे भेटीवावत

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून विनंती आहे की, बी. कॉम. भाग १ च्या विद्यार्थ्यांना 'विमाशास्त्र कौशल्य' हा विषय अभ्यासासाठी असून या विद्यार्थ्यांना विद्यापीठ नियमानुसार दि न्यू इन्डिया एशयोरन्स कंपनी लिमिटेड, वाई शाखा भेट अनिवार्य आहे. त्या अनुषंगाने बी. कॉम. भाग १ चे विद्यार्थी दि न्यू इन्डिया एशयोरन्स कंपनी लिमिटेड, वाई येथे भेट देऊ इच्छितात. तरी आपली परवानगी मिळावी ही विनंती.

Allowed
Karam
27/03/2025



आपली विश्वासू,

(Signature)

(कु. भोसले आर. एच.)

वाणिज्य व व्यवस्थापन विभाग,

किसन वीर महाविद्यालय, वाई

दिनांक :- २६/०३/२०२५

सूचना:-

बी. कॉम. भाग १ मधील "विमाशास्त्र कौशल्य" हा विषय असलेल्या सर्व विद्यार्थ्यांना कळविण्यात येते की, वाणिज्य व व्यवस्थापन विभागामार्फत शुक्रवार, दिनांक २८/०३/२०२५ रोजी सकाळी १०.०० वा. दि न्यू इन्डिया एशयोरन्स कंपनी लिमिटेड, वाई येथे विद्यार्थी भेट आयोजित केली आहे. तरी सर्व विद्यार्थ्यांनी वेळेत हजर रहावे.



Sawant
प्राचार्य

३१-३-२५

K.V.W.

Sawant



Janata Shikshan Sanstha's

Kisan Veer Mahavidyalaya, Wai

Tal. Wai, Dist. Satara, Maharashtra Pin-412 803.

Affiliated to Shivaji University, Kolhapur

NAAC Accredited : B* (CGPA 2.66)

Website : www.kvmwal.edu.in



Kisan Mahadeo Veer
Founder President
Janata Shikshan Sanstha, Wai

E-mail : wai161.cl@unishivaji.ac.in
Ph. (Office) : 02167-299326

oskvmwal@rediffmail.com
prin.kvmwal@rediffmail.com
oskvmwal@gmail.com

UDISE No. : 27311111516
Index No. : J21.11.001

Dr. Gurunath J. Fagare
Principal
Mob. 9421107635 / 9404140371

Shri. Shankarrao Dajiba Gadhave
Vice-President
Janata Shikshan Sanstha, Wai

Shri. Madan Prataprao Bhosale
President
Janata Shikshan Sanstha, Wai

Ref. No. : 86/11

Date :

02 APR 2025

Shrimati Amarjeet Kaur
Branch Manager
The New India Assurance
Co. Ltd. Wai.

Sub: Letter of Appreciation...

Respected Madam,

We would like to express our gratitude towards you to talk on “**Role of Insurance in Business Sector**” during the visit to your office, organized by the Department of Commerce and Management on Friday 28/03/2025 at 10.00 am. We appreciate the efforts taken by you for making this visit successful and the interaction with the students.

Your thoughts and experience will be of great useful to our students.

We hope your cooperation in future.

Thank you very much.



Yours Faithfully,

[Signature]
Principal

[Signature]

*Recd.
Amarjeet Kaur
02/04/2025.*



Amarjeet Kaur
Branch Manager
The New India Assurance Co. Ltd.
Wai Branch 151704

Janata Shikshan Sanstha's

Kisan Veer Mahavidyalaya, Wai

Department of Commerce and Management

The New India Assurance Co. Ltd. Visit at Wai Branch

Student Attendance

Date: 28 March 2025

Class – B.Com. I

Time: 10.00am.

Sr. No.	Name of the Students	Roll No.	Gender	Signature
1	जानकी सुनिम सावंत	251	female	J.S.Sawant
2.	सुती संतोष तावळेकर	186	female	S.S. Taavlekar
3.	आरती संजय इंगवले	60	female	A.S. Ingavale
4.	महर्षी जलेश्वर वाडकर	246	female	M. Waadkar
5.	हर्षदा सोमनाथ लांडगे	32	Female	H. Landge
6.	अरुण कोमल सुनिम	121	Female	A. Sunim
7.	बडे आरती विठ्ठल	94	Female	A.V. Bode
8.	वैष्णवी रविंद्र घोडके	183	female	V.A. Ghodke
9.	असिफ शियाज शेख	05	male	A.R. Shaikh
10.	पुष्प दत्ता त्रय वाडकर	16	male	P.D. Waadkar
11.	सोहन विठ्ठल शेनार	27	male	S. Shenar
12.	प्रीया प्रमोद कांबळे	230	female	S.P. Kamble
13.	पुष्पलता सुभाष चव्हाण	202	female	P.S. Chavan
14.	मुक्ता दिलीप वाडकर	141	female	M.D. Waadkar
15.	मांडरे आर्चु खोवाजी	92	male	S.S. Mandhare
16.	मांडरे नंदिनी विकास	46	female	M. Mandhare
17.	शिंदे श्वेता संतोष	53	female	S.S. Shinde
18.	सरोनिशी मनोज किशोर	92	Male	S. Kishore
19.	लाळे हेमाली उदाराम	86	female	L. Udam



किसन वीर महाविद्यालयाच्या विद्यार्थ्यांची
दि न्यू इन्डिया एशोरन्स कंपनी लिमिटेड, वाई शाखेस भेट

किसन वीर महाविद्यालयातील वाणिज्य व व्यवस्थापन विभागाच्यावतीने बी. कॉम. भाग १ मधील "विमाकौशल्य" हा विषय असलेल्या विद्यार्थ्यांसाठी दि न्यू इन्डिया एशोरन्स कंपनी लिमिटेड शाखा वाई या ठिकाणी अभ्यास भेट आयोजित करण्यात आली होती.

बदलत्या शैक्षणिक धोरणानुसार आणि सध्याच्या स्पर्धेच्या युगात विद्यार्थ्यांनी केवळ पुस्तकी ज्ञानावर अवलंबून न राहता त्यांना प्रात्यक्षिक ज्ञानाची ओळख व्हावी, या हेतूने ही अभ्यास भेट आयोजित करण्यात आली होती.

दि न्यू इन्डिया एशोरन्स कंपनी लिमिटेड, वाई शाखा प्रबंधक श्रीमती अमरजीत कौर यांनी विद्यार्थ्यांना सर्वसाधारण विमा म्हणजे काय या विषयावर मार्गदर्शन केले. तसेच व्यवसाय विकास अधिकारी श्री. प्रकाश वेदपाठक यांनी विद्यार्थ्यांना सर्वसाधारण विमा उत्तरविण्याची कार्यपद्धती, विम्याचा कालावधी, दावा प्रपत्र तयार करणे, सर्वसाधारण विमा पॉलिसीचे विविध प्रकार व फायदे इत्यादि अनेक गोष्टींचा मार्गदर्शन केले. विमा हप्त्याची गणना कशी केली जाते, दावा करण्यासाठी आवश्यक असणारे कागदपत्र याविषयी त्यांनी विद्यार्थ्यांना माहिती सांगितली. आजच्या काळातील सर्वसाधारण विम्यांचे महत्त्व, त्यांनी विद्यार्थ्यांना पटवून दिले.

या भेटीचे नियोजन प्रा. रेखा भोसले यांनी केले. प्रा. श्रुती यादव यांचे विशेष सहकार्य लाभले.





Janata Shikshan Sanstha's
Kisan Veer Mahavidyalaya, Wai

Department of Commerce and Management

The New India Assurance Co. Ltd.

Visit at Wai Branch 2024-25



With Smt. Amarjeet kaur and Mr. Prakash Vedpathak.



Felicitations of Smt. Amarjeet kaur, Branch Manager, The New India Assurance Co. Ltd.



Felicitations of Mr. Prakash Vedpathak, Business Development Executive, The New India Assurance Co. Ltd.



Miss. Rekha Bhosale giving Introductory Speech.



Mr. Prakash Vedpathak, Business Development Executive, The New India Assurance Co. Ltd. Explaining to the students.



Miss. Shruti Yadav giving Speech of Vote of Thanks.

